
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  01/10/2020   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  01/10/2020 

 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 
el 1 de octubre de 2020 

De acuerdo con el artículo 46.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril en su nueva redacción y en virtud del 
acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y 
urgente celebrada el día 22 de junio 2020 y de la Resolución de la Alcaldía Presidencia de fecha 1 de 
julio de 2020, esta sesión se celebra mediante videoconferencia, a través de la aplicación 
“GoToMeeting”, con la presencia a distancia y bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL 
CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia de los Tenientes de Alcaldesa: D. JOSÉ ANTONIO DÍAZ 
HERNÁNDEZ y D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y de los Concejales Dª MARÍA DEL CARMEN 
COLLADO JIMÉNEZ, Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS, 

D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Excusan su asistencia: los Concejales D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL, y Dª ISABEL GALLARDO 
MÉRIDA. 

Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

    

SE ACUERDA: 

  

1.- LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN 
EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 23 DE SEPTIEMBRE DE 2020, LA 
SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 25 DE SEPTIEMBRE DE 2020 Y DE LA SESIÓN 
EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 28 DE SEPTIEMBRE DE 2020 

 
 

2.- COMUNICACIONES 
 

 

3.- SUSTITUCIÓN REPRESENTANTE MUNICIPAL EN ORGANISMOS Y ENTIDADES 
PÚBLICAS (FUNDACIÓN CENTRO DE ACOGIDA SAN JOSÉ) 

 
 

4.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL 
DOCUMENTO TÉCNICO DE "REPARACIÓN CERRAMIENTO CEIP LA BARCA". 

 
 

5.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL 
DOCUMENTO TÉCNICO DE "REPARACIÓN DE CERRAMIENTO DE CEIP 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  01/10/2020   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

LOMOPARDO". 
 

 

6.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE 
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN, PARA LA 
EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE -REPARACIÓN DE CERRAMIENTO DE CEIP 
LOMOPARDO-". 

 
 

7.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMAS 
PARA LA MEJORA DE LA SEGURIDAD DEL CENTRO DE PROCESO DE DATOS DEL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA, ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL 
FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA 
OPERATIVO DE CRECIMIENTO SOSTENIBLE 2014-2020". 

 
 

8.- DEVOLUCIÓN  DE LA GARANTÍA DEFINITIVA CONSTITUIDA POR SISTEMAS DE 
OFICINAS DE JEREZ, S.L., CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE "SUMINISTRO EN 
RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO DEL MANTENIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRAL DE 
IMPRESIÓN DE JEREZ RECAUDACIÓN Y SERVICIOS, S.A.". 

 
 

9.- CANCELACIÓN DE LA GARANTÍA DEFINITIVA CONSTITUIDA POR SADIEL  
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, S.A. (HOY AYESA SOLUCIONES VIRTUALES, 
S.L.U.) CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
PUNTOS DE INFORMACIÓN TURÍSTICA ANTIVANDÁLICOS EXTERIORES". 

 
 

10.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO SEÑALES 
FOTOLUMINISCENTES EXTINTORES DELEGACION DE URBANISMO. 

 
 

11.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO PARA ADQUISICIÓN DE 
1.000 UDS. DE PLACAS DE VADO. 

 
 

12.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR PARA LA RED DE BIBLIOTECAS. 
SUMINISTRO DE LECTORES DE CÓDIGOS DE BARRAS. 

 
 

13.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR  PARA EL  CONCURSO TERRITORIAL DE 
ACOSO Y DERRIBO. 

 
 

14.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR PARA EL CICLO DEL PATRÓN. GASTOS 
VARIOS  (SOBRE LA MESA) 

 
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  01/10/2020   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

15.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO  PARA LA LMPIEZA DE LOS 
IMBORNALES PLUVIALES DE VARIAS INSTALACIONES DEPORTIVAS. 

 
 

16.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA SUBSANACIÓN 
ANOMALÍAS SOBRE REVISIÓN ANUAL DEL SISTEMA PROTECCIÓN DE INCENDIOS. 

 
 

17.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA INSPECCIÓN DE 
PARQUES INFANTILES 

 
 

18.- DECLARACIÓN DE LA IMPOSIBILIDAD TEMPORAL DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO 
DE CONCESIÓN ADMINISTRATIVA SUSCRITO EL 21 DE JUNIO DE 2018  PARA EL USO 
PRIVATIVO Y EXPLOTACIÓN DEL COMPLEJO DEPORTIVO DENOMINADO PISCINAS 
JEREZ. 

 
 

19.- DECLARACIÓN DE LA IMPOSIBILIDAD TEMPORAL DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO 
DE CONCESIÓN ADMINISTRATIVA SUSCRITO EL 17 FEBRERO DE 1998  PARA EL USO 
PRIVATIVO Y EXPLOTACIÓN DE UNA ESTACIÓN DE LAVADOS DE AUTOMÓVILES 
SOBRE UNA PARCELA DE EQUIPAMIENTO PÚBLICO SITA EN AVENIDA BLAS 
INFANTE, ROTONDA EL PORTAL. 

 
 

20.- APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA EXTINCIÓN DE LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA 
PARA EL USO PRIVATIVO Y EXPLOTACIÓN DE LOCAL DESTINADO A TIENDA DE 
RECUERDOS EN EL PARQUE ZOOLÓGICO Y JARDÍN BOTÁNICO "ALBERTO DURÁN". 

 
 

21.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA Y CENTRO VETERINARIO SANTAMARÍA, S.L. PARA COLECCIÓN 
ZOOLÓGICA. APADRINAMIENTO DEL PANDA ROJO (SOBRE LA MESA) 

 
 

22.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE DINAMIZACIÓN CULTURAL Y PATRIMONIO HISTÓRICO - 
EXPEDIENTE DE GASTO Nº G518/2020 (CULTURA). 

 
 

23.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS 
HUMANOS, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G563/2020 (TURISMO). (SOBRE LA MESA) 

 
 

24.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS 
HUMANOS, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G664/2020 (TURISMO). (SOBRE LA MESA) 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  01/10/2020   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

25.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS 
HUMANOS, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G606/2020 (TURISMO). (SOBRE LA MESA) 

 
 

26.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS 
HUMANOS, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G595/2020 (TURISMO). (SOBRE LA MESA) 

 
 

27.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS 
HUMANOS, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G659/2020 (TURISMO). (SOBRE LA MESA) 

 
 

28.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE DINAMIZACIÓN CULTURAL Y PATRIMONIO HISTÓRICO, 
EXPEDIENTE DE GASTO Nº G707/2020 (CULTURA). 

 
 

29.- APROBACIÓN DEL PROYECTO DE EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITO 
NÚMERO T045/2020 EN EL PRESUPUESTO MUNICIPAL PARA EL EJERCICIO 2020. 

 
 

30.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS 
HUMANOS, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G524/2020 (TURISMO).  (SOBRE LA MESA) 

 
 

31.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-
F-2020-656. 

 
 

32.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-
F-2020-662. 

 
 

33.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-
F-2020-657. 

 
 

34.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-
F-2020-663. 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  01/10/2020   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

35.- RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A VARIOS PROVEEDORES, FACTURAS 
CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-2020-631.  (SOBRE LA MESA) 

 
 

36.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-
F-2020-664. . 

 
 

37.- APROBACION DE  CERTIFICACION DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A  PROVEEDOR/ES, FACTURA/S  CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE  
R-F-2020-665. 

 
 

38.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR PARA XERA 
FESTIVAL. DISTRIBUCIÓN DE CARTELES  (RETIRADO) 

 
 

39.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A  
PH - RENOVACIÓN DOMINIOS INTERNET (CABALLO Y CAPITALIDAD CULTURA) 

 
 

40.- OMY-2020/56. LICENCIA DE DEMOLICIÓN PARCIAL, AMPLIACIÓN Y SUSTITUCIÓN 
DE PARTE DE CUBIERTA DE VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CALLE BATALLA DE 
GIGONZA Nº 16. 

 
 

41.- ADTYO-2019/131. PRÓRROGA DEL PLAZO DE TERMINACIÓN DE LA LICENCIA DE 
ADAPTACIÓN Y CAMBIO DE USO PARA ONCE (11) VIVIENDAS DE LA PRIMERA 
PLANTA DE UN EDIFICIO PLURIFAMILIAR EN PLAZA MADRE DE DIOS, Nº 12 (EDIFICIO 
SHERRY). 

 
 

42.- OMY-2019/134. LICENCIA DE DEMOLICIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA Y 
PISCINA EN CALLE BLANCA PALOMA Nº 2, SAN JOSE OBRERO. 

 
 

43.- ADTYO-2019/190. LICENCIA DE LEGALIZACIÓN DE PISCINA  Y ASEO PRIVADO EN 
CALLE ZARAGOZA Nº 36. 

 
 

44.- OMYR-2020/38. LICENCIA DE ADAPTACIÓN DE SEIS LOCALES A CINCO VIVIENDAS 
EN CALLE BIZCOCHEROS Nº 23. 

 
 

45.- INDUS-2019/117. LICENCIA DE REHABILITACIÓN  Y AMPLIACIÓN DE EDIFICACIÓN 
ENTRE MEDIANERAS PARA USO RESIDENCIAL EN CALLE POZO DEL OLIVAR Nº 15. 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  01/10/2020   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

46.- EXPEDIENTE Nº 10/2020 - DEVOLUCIÓN DE AVAL DEPOSITADO PARA GARANTIZAR 
LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE URBANIZACIÓN DE LA UNIDAD DE 
EJECUCIÓN 2.Q.1. "ARROYO DEL MEMBRILLAR". 

 
 

 

 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,  SE 
ACUERDA: 

  

A.U. 1º.- PROPUESTA DE DENOMINACIÓN DE VÍA QUE CARECE DE NOMENCLATURA Y 
ROTULACIÓN, A LA PLAZA  UBICADA ENTRE LA CONFLUENCIA DE LA CALLE DEL 
LISTAN Y PLAZA DEL CABECEO,  CON EL NOMBRE DE PLAZA SINDICALISTA JOSÉ 
MANUEL TRILLO MARÍN –EL TRILLO-. 

 
 

A.U. 2º.- RECTIFICACION ERROR MATERIAL DE ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, 
EN SESION CELEBRADA EL 28 DE SEPTIEMBRE DE 2020, AL PARTICULAR 3 DEL ORDEN 
DEL DIA 

 
 

A.U. 3º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE 
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN, PARA LA 
EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE -REPARACIÓN CERRAMIENTO DE CEIP LA BARCA-". 

 
 

A.U. 4º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR PARA LA ORGANIZACIÓN DE " XERA, 
FESTIVAL INTERNACIONAL DE MÚSICAS DEL MUNDO. ARTISTAS II". 

 
 

A.U. 5º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR PARA SONIDO E ILUMINACIÓN XERA 
FESTIVAL INTERNACIONAL DE MÚSICA 

 
 

A.U. 6º.- EXPEDIENTE DE CONTRATAC IÓN MENOR DE SUMINISTRO DE 53 TELÉFONOS IP DE 
ESCRITORIO NECESARIOS PARA COMPLETAR LAS NECESIDADES DE LOS 64 
TÉCNICOS CONTRATADOS RECIENTEMENTE PARA LA IMPLANTACIÓN, EJECUCIÓN 
Y DESARROLLO DE LA ESTRATEGIA DE INTERVENCIÓN EN ZONAS 
DESFAVORECIDAS EN ANDALUCÍA (LINEA 2) EN NUESTRA CIUDAD. 

 
 

A.U. 7º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE PLACA HOMENAJE 
(PÉREZ AGUILERA). 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  01/10/2020   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 8º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL XERA FESTIVAL. PRODUCCIÓN 
AUXILIAR. 

 
 

A.U. 9º.- INICIO DE EXPEDIENTE, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO CON VARIOS 
CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL "SERVICIO DE 
COLABORACIÓN BANCARIA COMO ENTIDAD GESTORA DE LA RECAUDACIÓN DE 
TRIBUTOS  E INGRESOS DE DERECHO PÚBLICO MUNICIPALES". 

 
 

A.U. 10º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN A LA ENTIDAD MERCANTIL 
JOSAN FRUTAS Y VERDURAS, S.L.  Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN PREVIA 
A LA ADJUDICACIÓN DEL LOTE 3 DEL SUMINISTRO POR LOTES (7) DE ALIMENTOS 
CON DESTINO A LA COLECCIÓN ZOOLÓGICA DEL PARQUE ZOOLÓGICO Y 
JARDÍN BOTÁNICO ALBERTO DURÁN, TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO, Y SOMETIDO A REGULACIÓN ARMONIZADA 

 
 

A.U. 11º.- INICIO DEL PROCEDIMIENTO DE RESOLUCIÓN DEL EXPEDIENTE DE 
CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE MAMPARA SEGURIDAD UNIDAD 
MÓVIL TV 

 
 

A.U. 12º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE  ILUSTRACIONES 
ARTÍSTICAS SOBRE PIEZAS DEL MUSEO ARQUEOLÓGICO. 

 
 

A.U. 13º.- SEGUNDA AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE 
"REFORMAS, REPARACIONES Y CONSOLIDACIÓN ESTRUCTURAL DE 
EDIFICACIONES DE LOS MUSEOS DE LA ATALAYA. ACTUACIÓN COFINANCIADA 
POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL 
PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020". 

 
 

A.U. 14º.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO LOTE 1 DE "SUMINISTRO POR LOTES (6) DE 
MATERIALES DIVERSOS PARA REPARACIÓN, MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y 
REPOSICIÓN EN EDIFICIOS, INSTALACIONES, CENTROS Y VIALES PÚBLICOS", 
TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO, Y SOMETIDO A REGULACIÓN 
ARMONIZADA. 

 
 

A.U. 15º.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO LOTE 2 DE "SUMINISTRO POR LOTES (6) DE 
MATERIALES DIVERSOS PARA REPARACIÓN, MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y 
REPOSICIÓN EN EDIFICIOS, INSTALACIONES, CENTROS Y VIALES PÚBLICOS", 
TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO, Y SOMETIDO A REGULACIÓN 
ARMONIZADA. 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  01/10/2020   Página 8  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 16º.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO LOTE 3 DE "SUMINISTRO POR LOTES (6) DE 
MATERIALES DIVERSOS PARA REPARACIÓN, MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y 
REPOSICIÓN EN EDIFICIOS, INSTALACIONES, CENTROS Y VIALES PÚBLICOS", 
TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO, Y SOMETIDO A REGULACIÓN 
ARMONIZADA. 

 
 

A.U. 17º.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO LOTE 6 DE "SUMINISTRO POR LOTES (6) DE 
MATERIALES DIVERSOS PARA REPARACIÓN, MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y 
REPOSICIÓN EN EDIFICIOS, INSTALACIONES, CENTROS Y VIALES PÚBLICOS", 
TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO, Y SOMETIDO A REGULACIÓN 
ARMONIZADA. 

 
 

A.U. 18º.- APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA EXTINCIÓN DE LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA 
PARA EL USO PRIVATIVO Y LA EXPLOTACIÓN DE LAS INSTALACIONES HÍPICAS DE 
LA ESCUELA DE EQUITACIÓN DE JEREZ SITUADAS EN EL COMPLEJO DEPORTIVO DE 
CHAPÍN.- 

 
 

A.U. 19º.- PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL CONTENIDO DEL ACUERDO DE 
COLABORACIÓN FORMATIVA, ENTRE EL CENTRO DOCENTE I.E.S. DRA. JOSEFA DE 
LOS REYES Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA 

 
 

A.U. 20º.- DESESTIMACIÓN DE LOS RECURSOS DE REPOSICIÓN INTERPUESTOS, CON 
REGISTRO DE ENTRADA RGE_AYT 65638/2020 Y RGE_AYT 80403/2020, CONTRA EL 
ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHA 28 DE MAYO DE 2020, POR 
EL QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE SELECCIONADOS EN EL PROCESO DE 
SELECCIÓN DE FUNCIONARIOS INTERINOS CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA 
"ERACIS". 

 
 

A.U. 21º.- DESESTIMACIÓN DE LOS RECURSOS DE REPOSICIÓN INTERPUESTOS, CON 
NÚMEROS DE REGISTRO DE ENTRADA RGE_AYT 65638/2020 Y RGE_AYT 80399/2020 
CONTRA EL ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHA 28 DE MAYO 
DE 2020, POR EL QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE SELECCIONADOS EN EL 
PROCESO DE SELECCIÓN DE FUNCIONARIOS INTERINOS CORRESPONDIENTE AL 
PROGRAMA "ERACIS". 

 
 

A.U. 22º.- APROBACIÓN DE LA LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 
RELATIVA A LA CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE CUATRO TRABAJADORES 
SOCIALES MEDIANTE NOMBRAMIENTO COMO FUNCIONARIO INTERINO HASTA SU 
COBERTURA POR FUNCIONARIA DE CARRERA (OEP 2018) 

 
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  01/10/2020   Página 9  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 23º.- CORRECCIÓN DE ERRORES MATERIALES ADVERTIDOS EN EL ACUERDO DE JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL, EN SESIÓN CELEBRADA EL DÍA 22 DE SEPTIEMBRE DE 2020, AL 
PARTICULAR 2 DEL ORDEN DEL DÍA. 

 
 

A.U. 24º.- DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD DE SUSPENSIÓN DEL ACUERDO DE JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL DE 13 DE AGOSTO DE 2020, AL PARTICULAR 8 DEL ORDEN DEL 
DÍA,  FORMULADA POR ANDRÉS GARCÍA MARTÍNEZ, EN CALIDAD DE PRESIDENTE 
DE LA AGRUPACIÓN DE TÉCNICOS MUNICIPALES DE JEREZ. 

 
 

A.U. 25º.- DESESTIMACIÓN DE LOS RECURSOS DE REPOSICIÓN INTERPUESTOS, CON 
NÚMEROS DE REGISTRO DE ENTRADA RGE_AYT 78706/2020; RGE_AYT 80561/2020; 
Y, RGE_AYTO 103830/2020, CONTRA EL ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL DE FECHA 28 DE MAYO DE 2020, POR EL QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE 
SELECCIONADOS EN EL PROCESO DE SELECCIÓN DE FUNCIONARIOS INTERINOS 
CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA "ERACIS" Y CONTRA EL ACUERDO DE JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL DE 10 DE AGOSTO DE 2020, POR EL QUE SE APRUEBA LA 
MODIFICACIÓN DE LA RELACIÓN DE SELECCIONADOS Y DE LA LISTA DE RESERVA 
DE ESTE PROCESO SELECTIVO, EN VIRTUD DE LA ESTIMACIÓN DE DISTINTOS 
RECURSOS DE REPOSICIÓN INTERPUESTOS CONTRA AQUELLA. 

 
 

A.U. 26º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO PUESTO 
DE TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL 
TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 291341. 

 
 

A.U. 27º.- ESTIMACIÓN PARCIAL DEL RECURSO DE ALZADA INTERPUESTO, CON REGISTRO DE 
ENTRADA RGE_AYT 66059/2020 CONTRA LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN DEL 
PROCESO DE SELECCIÓN DEL PROGRAMA "ERACIS" DE 26 DE MAYO DE 2020, 
PUBLICADA EL DÍA 28 DE MAYO DE 2020, EN VIRTUD DE LA CUAL SE APRUEBA LA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS QUE SUPERAN EL PROCESO 
CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA "ERACIS". 

 
 

A.U. 28º.- ESTIMACIÓN PARCIAL DEL RECURSO DE ALZADA INTERPUESTO, CON REGISTRO DE 
ENTRADA RGE_AYT 63866/2020 CONTRA LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN DEL 
PROCESO DE SELECCIÓN DEL PROGRAMA "ERACIS" DE 26 DE MAYO DE 2020, 
PUBLICADA EL DÍA 28 DE MAYO DE 2020, EN VIRTUD DE LA CUAL SE APRUEBA LA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS QUE SUPERAN EL PROCESO 
CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA "ERACIS". 

 
 

A.U. 29º.- ASUNTO: DESESTIMACIÓN DE LOS RECURSOS DE REPOSICIÓN INTERPUESTOS, CON 
NÚMEROS DE REGISTRO DE ENTRADA RGE_AYT 80012/2020; Y, RGE_AYT 
105257/2020 CONTRA EL ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHA 
28 DE MAYO DE 2020, POR EL QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE SELECCIONADOS 
EN EL PROCESO DE SELECCIÓN DE FUNCIONARIOS INTERINOS CORRESPONDIENTE 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  01/10/2020   Página 10  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

AL PROGRAMA "ERACIS" Y CONTRA EL ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 
DE 10 DE AGOSTO DE 2020, POR EL QUE SE APRUEBA LA MODIFICACIÓN DE LA 
RELACIÓN DE SELECCIONADOS Y DE LA LISTA DE RESERVA DE ESTE PROCESO 
SELECTIVO, EN VIRTUD DE LA ESTIMACIÓN DE DISTINTOS RECURSOS DE 
REPOSICIÓN INTERPUESTOS CONTRA AQUELLA. 

 
 

A.U. 30º.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS, 
CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G29/2020, (DEPORTES). 

 
 

A.U. 31º.- APROBACION DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A  PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE  R-
F-2020-666. 

 
 

A.U. 32º.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR PARA 
ENMARCADO DE PERGAMINOS DÍA DEL PATRÓN 

 
 

A.U. 33º.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A  
LA  RENOVACIÓN DEL CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA 

 
 

A.U. 34º.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR PARA  
CULTURA. CICLO DEL PATRÓN. 

 
 

A.U. 35º.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR PARA 
OFICINA DE MEMORIA DEMOCRÁTICA. SUSTITUCIÓN DE NOMBRES DE CALLES 

 
 

A.U. 36º.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR PARA XERA, 
FESTIVAL INTERNACIONAL DE MÚSICAS DEL MUNDO. ARTISTAS I A JUSTIFICAR 

 
 

A.U. 37º.- ADTYO-2020/173. APROBACIÓN DE PROYECTO DE INSTALACIÓN DE 
ROCÓDROMO EN PALACIO MUNICIPAL DE DEPORTES, AVDA. CHEMA RODRIGUEZ, 
S/N. 

 
 

A.U. 38º.- OMY-2020/77. APROBACIÓN DE PROYECTO DE RENOVACIÓN DE PAVIMENTOS EN 
COMPLEJO DEPORTIVO "LA GRANJA", CAMPO Nº 2, EN AVDA. FERNANDO 
PORTILLO, 60. 

 
 

A.U. 39º.- CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO PARA LA SUSTITUCION DE PROPIETARIOS 
INCUMPLIDORES DEL INMUEBLE SITO EN  CALLE HONSARIO N.º 15 DE JEREZ DE LA 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  01/10/2020   Página 11  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

FRONTERA, INCLUIDO EN EL REGISTRO MUNICIPAL DE SOLARES Y EDIFICACIONES 
RUINOSAS CON APLICACIÓN DEL REGIMEN DE VENTA FORZOSA. 

 
 

A.U. 40º.- OMYIND-2020/42. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE PLANTA SOLAR 
FOTOVOLTAICA" LAS QUINIENTAS"  DE 109,49364 MWP 90,75MVA Y AMPLIACION 
DE SUBESTACION ELÉCTRICA "CARTUJA II", EN PARCELAS 188 Y 191, POLÍGONO 79 
DE JEREZ DE LA FRONTERA. 

 
 

 

 


